令和５年３月吉日

武蔵村山市立小・中学校児童・生徒の保護者の皆様へ

武蔵村山市教育委員会

令和５年度武蔵村山市立小・中学校の入学式について（お知らせ）

日頃より、武蔵村山市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

さて、令和５年度における各小・中学校の入学式の実施につきましては、下記のとおりと

いたしますので、御理解と御協力をいただくようお願いします。

記

１ マスクの着用について

⑴ 国歌・校歌等の斉唱や合唱等を実施する時も含めて、児童・生徒や教職員のほか、来

賓や保護者に対しても、基本的にマスクの着用を求めません。

⑵ マスクについては様々な事情への配慮のもと、マスクの着脱を強いることがないよう

にするとともに、マスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう御留意いただきま

すようよろしくお願いいたします。

２ その他

 ⑴ 風邪の症状や発熱、倦怠感等がある場合、あるいは同居家族等の感染が疑われる場合

には、登校をさせないようにお願いします。

 ⑵ 新型コロナウイルス感染症の感染を防ぐため、お子様の参加を自粛する場合、各学校

に御相談ください。

 ⑶ 今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況に大きな変化が見られること等に

伴って、対応を変更させていただく場合がございます。市のホームページでも情報を配

信させていたただきますので、御確認ください。

＜武蔵村山市教育委員会ＨＰ＞

「新型コロナウイルス感染症に関する教育委員会の対応について」

http://www.city.musashimurayama.lg.jp/kurashi/kyouiku/iinkai/1011389.html

 ＜お問い合わせ先＞

武蔵村山市教育委員会

 教育部教育指導課

電 話：042-565-1111

ＦＡＸ：042-566-4490

http://www.city.musashimurayama.lg.jp/kurashi/kyouiku/iinkai/1011389.html